o Antônio
Vereador

Fonseca
PTB

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municip da Estância Turística de Ibitinga/SP.

-&4-1>itcát 	"e,

-goitai .9)

MOÇÃO DE APLAUSO

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111i 11111111111E1
Protocolo Geral n° 638/2019

Data: 18/02/2019 Horário: 17:14
Legislativo - MOC 136/2019

P

AO HOSPITAL AMARAL CARVALHO PELOS 103 ANOS DE EXISTÊNCIA,
COMPLETADOS NO DIA 25 DE DEZEMBRO DE 2018.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatários: Presidente Vitorio Munerato Neto e Superintendente Doutor Antônio Luís
Cesarino de Moraes Navarro.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso ao Hospital Amaral
Carvalho, instituição destaque em tratamento oncológico e na realização de transplantes de
medula óssea do país.

Um complexo composto por setores administrativos e de apoio, além de unidades
de assistência social e atividades culturais, são mantidos pela Fundação Amaral Carvalho, a mais
antiga entidade filantrópica privada de assistência à saúde do Brasil, dedicados à promoção da
saúde e o bem-estar dos pacientes com câncer.

Os 103 anos do deste Hospital é motivo de comemoração e orgulho, pois apenas no ano de 2018
atendeu 1.003 Municípios, sendo 498 do Estado de São Paulo e 505 de outros estados.

Temos a certeza que o trabalho e o sucesso do atendimento dessa incomensurável
instituição terão ainda mais pacientes curados, bem como procedimentos realizados com sucesso,
amor e dedicação, como sempre foram distribuídos àqueles que precisam de cuidados com a
saúde, bem precioso a nós dado por Deus.

Sem mais, requeremos que cópia do deliberado seja encaminhada ao Presidente
Vitorio Munerato Neto e ao Superintendente Doutor Antônio Luís Cesarino de Moraes Navarro,
estendido a toda diretoria, e aos seus funcionários e colaboradores em reconhecimento de
relevante serviço prestado a milhares de pessoas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de fevereiro de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1